
صفحه آخر

شورای علمای بحرین: افسران انگلیسی
در سرکوب مردم بحرین مشارکت دارند

یک عضو شــورای علمای بحرین گفت، 
سرکوب مردم این کشور در چارچوب طرح 
دولــت انگلیس صورت می گیــرد و حتی 
انگلیسی در این سرکوب مستقیما  افسران 

مشارکت دارند.
بــه گزارش تســنیم، شــیخ »محمدحســن 
خجســته« گفت، حــوادث جدیــد در بحرین با 
طراحی انگلیسی ها و با چراغ سبز واشنگتن صورت 

می گیــرد و آنچه امروز در بحریــن رخ می دهد، 
آشــکارا براســاس طرح های امنیتی انگلیسی ها 

صورت می گیرد.
خجسته همچنین اظهار داشت: امروز افسران 
انگلیســی زمام امــور امنیتی در بحریــن را در 
دســت دارند و )حتی( این افســران برای اجرای 
)بی عیب و نقص( طرح هــای انگلیس، به بحرین 

می آیند.

اکثریت قاطع مردم کانادا
اسرائیل را غاصب و اشغالگر می دانند

یافته های تازه ترین نظرسنجی از مردم کانادا نشان 
می دهد، اکثر آنها تحریم رژیم صهیونیستی را اقدامی 
معقول و درســت برای دفاع از حقوق فلســطینی ها 

می دانند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی که توسط سازمان مردم نهاد 
»کانادا برای عدالت و صلح خاورمیانه«صورت گرفته اســت و 
بیــن 25 ژانویه تا 2 فوریه)6 تا 14 بهمن( از مردم کانادا انجام 
شــد، اکثریت قاطع مردم این کشور معتقدند، تحریم ها راهی 

معقول برای انزوای کشورهای ناقض حقوق بین الملل و حقوق 
بشر اســت. اکثریت قاطع شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
همچنین ضمن موافقــت با محکومیت شهرک ســازی رژیم 
صهیونیستی از سوی شورای امنیت سازمان ملل، اعمال تحریم 
علیه اسرائیل را اقدامی معقول دانستند. جنبش جهانی تحریم 
اسرائیل طی سال های اخیر توانسته است بسیاری از مردم را از 
خرید کالاهای اسرائیلی منصرف و شرکت ها و مؤسسات زیادی 

را وادار به قطع همکاری با رژیم صهیونیستی کند.
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پیروزی جدید نیروهای ارتش و مقاومت

تدمر آزاد شد
دست بالای سوریه در مذاکرات

یک روزنامه انگلیسی در واکنش به اظهارات حمایت آمیز نخست وزیر 
این کشور از اعلامیه تشکیل اسرائیل موسوم به »بالفور«، نوشت: تشکیل 

اسرائیل چه نکته افتخارآمیزی دارد؟
»ایندیپندنت« به  اظهارات »ترزا می« واکنش نشــان داد و نوشت: تشکیل 

اسرائیل چه نکته افتخارآمیزی دارد؟
این روزنامه افزود: ترزا می از ما خواسته است به اعلامیه بالفور افتخار کنیم، 
اعلامیه ای که نقطه آغاز حمایت بی پایان انگلیس از اســرائیل است، حمایتی که 
باعث اشــغال سرزمین های فلسطینیان و آوارگی بیش از پنج میلیون فلسطینی 

در سراسر جهان شد.
در ادامه این مطلب آمده است: با توجه به جنایت هایی که اسرائیل در طول 
نزدیک به 70 ســال گذشته انجام داده و زمین هایی که از اعراب به سرقت برده 
است، آیا اکنون بهتر نیست نخست وزیر انگلیس به جای افتخار کردن به این بیانیه 

از بابت صدور آن عذرخواهی کند؟!
ترزا می هفته گذشته گفته بود، انگلیس تابستان آینده صدمین سالگرد بیانیه 

بالفور را »با افتخار« جشن خواهد گرفت.
بیانیه بالفور نامه ای تاریخی اســت که »آرتور جیمــز بالفور«، وزیر خارجه 
وقت  انگلیس، در ســال 1917 میلادی خطاب به »والتر روتشیلد« عضو یهودی 
مجلس عوام این کشــور نوشت و با آن، تلاش برای تاسیس رژیم جعلی اسرائیل 

رسما آغاز شد.

روزنامه دیلی میل انگلیس با اشاره به تبرئه حسنی مبارک از اتهام 
کشتار تظاهرات کنندگان در سال ۲۰۱۱ اعلام کرد، این اقدام نگرانی در 

مورد احتمال بازگشت این دیکتاتور سابق به قدرت را تشدید می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، دادگاه فرجام خواهی 
مصر )عالی ترین دادگاه اســتیناف مصر( روز پنجشنبه حکم نهایی تبرئه حسنی 
مبارک، دیکتاتور سابق مصر را از قتل تظاهرات کنندگان در جریان انقلاب ژانویه 
2011 صــادر کرد. حکم دادگاه فرجام خواهی نهایی اســت و نمی توان علیه آن 
شکایت کرد. در 6 سال گذشته احکام زیادی علیه مبارک در پرونده های مختلف 
از مشارکت در قتل تظاهرات کنندگان گرفته تا سوء استفاده از قدرت و فساد مالی 
صادر شــد که گاه تا اعدام هم پیش رفته است اما تنها چند سال زندان به اتهام 
فساد علیه او قطعی شد که مدت محکومیت در آن پرونده  هم پایان یافته است.

اما تبرئه مبارک باعث شــده است که احتمال بازگشت وی به قدرت بیش از 
هر زمانی قوت بگیرد، چرا که انقلاب مردمی مصر با کودتای نظامیان در ســال 
2013 باعث بازگشــت نظامیان به قدرت شــد و عملا انقلاب مصر مصادره شده 
اســت. به گزارش تســنیم به نقل از روزنامه المصریون، روزنامه دیلی میل حکم 
دادگاه تجدید نظر مصر مبنی بر تبرئه مبارک از اتهام کشتار تظاهرات کنندگان 
در سال 2011 را عامل تشدید بیم و نگرانی از احتمال قدرت گرفتن مجدد مبارک 
برشمرد. این روزنامه انگلیسی از حکم دادگاه مصر برای تعقیب فعالان انقلاب 25 
ژانویه در مقابل تبرئه تدریجی مبارک و مردان او از اتهامات وارده ابراز تعجب کرد. 
دیلی میل در مطلبی تحت عنوان »تبرئه دیکتاتور مریض از کشــتار حدود 900 
تظاهرات کننده در جریان انقلاب ژانویه که موجب پایان حکم 30 ساله او شد«، 
نوشت: »مجموعه قوانینی که هدف از آن محدود کردن آزادی ها است، می تواند 

موجب افزایش نگرانی فعالان مصری از بازگشت نظام مبارک شود.«
حســنی مبارک در سال 2012 به اتهام توطئه برای قتل صدها تظاهرکننده 
مصری به حبس ابد محکوم شد اما دادگاه تجدید نظر خواستار محاکمه مجدد او 
شد و در نهایت مبارک از اتهام قتل تظاهرات کنندگان در سال 2011 تبرئه شد .

نخست وزیر مالزی در توجیه سیاست های اشتباه و شکست های خود 
اعلام کرد، سفر »ملک سلمان« پادشاه عربستان به کوالالامپور نشانه ای 

بر ورشکسته نبودن مالزی است!
عربستان در سال های اخیر با دخالت در کشورهای منطقه و همچنین حمایت 
از تروریست ها باعث بی ثباتی و ناامنی منطقه ای شده است. این سیاست سعودی ها 
همچنین اقتصاد عربستان را نیز کاملا تحت الشعاع قرار داده و اکنون این کشور در 
بحران به سر می برد. به طور کلی عربستان اکنون در زمینه سیاسی و منطقه ای 
کشــوری شکســت خورده و در زمینه اقتصادی کشوری بحرانی است. در همین 
ارتباط ملک ســلمان پادشاه سعودی اخیرا در سفری یک ماهه به شرق آسیا به 
نوعی دوره گردی خود برای جذب سرمایه گذار در عربستان را آغاز کرد. اما نکته 
جالب در این مورد، سفر ملک سلمان به مالزی و تفسیر نخست وزیر مالزی از این 

سفر است که بسیار خنده دار است.
»نجیب تون رزاق« نخست وزیر مالزی که توسط مخالفان دولت متهم است با 
سیاست هایش مالزی را به یک کشور شکست خورده و ورشکسته تبدیل کرده است 
روز جمعه ادعا کرد سفر »ملک سلمان« پادشاه عربستان به کوالالامپور نشانه ای 
بر رد اتهام مخالفان است. به گزارش ایرنا، نخست وزیر مالزی در واکنش به اتهام 
مخالفان، گفت: »اگر مالزی یک کشور شکست خورده بود که توجه رهبران جهان 
از جمله »ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« جلب نمی شد و مالزی را به عنوان 

نخستین مقصد سفرش به کشورهای آسیایی قرار نمی داد.«
وی گفت: » اگر مالزی یک کشــور شکست خورده بود، آیا شما فکر می کنید 
ملک ســلمان بــه مالزی می آمد؟ با یک هواپیمای بــزرگ؟ با همراهان بزرگ و 
قرارداد با پتروناس برای سرمایه گذاری در پروژه نفت و پتروشیمی اتفاق می افتاد.«

البته وی نگفت که مالزی در ائتلاف عربستان علیه مردم بی گناه یمن شرکت 
دارد و حدود یک میلیارد دلار کمک مالی از شاهزاده عربستانی در آستانه انتخابات 
سال 2013 دریافت کرده است که براثر آن متهم به فساد مالی شد، هر چند وی 

تاکید کرده در این کمک مالی فسادی صورت نگرفته است.
نخست وزیر مالزی که در پایان سفر هیئت 600 نفره عربستان اکنون در سفری 
داخلی به سر می برد، تاکید کرد: »خانم ها و آقایان، آیا شما فکر می کنید پادشاه 
عربستان )در شرایطی که دولت مالزی شکست خورده بود( وقتش را با مالزی و با 
دولت مالزی تلف می کرد؟« وی گفت: »اگر مالزی یک کشور شکست خورده بود، 
چگونه شــرکت آرامکو عربستان با پتروناس به عنوان یک شریک مشترک برای 

پروژه جوهور به توافق می رسید.«
»ماهاتیر محمد« معمار مالزی نوین و نخســت وزیر اســبق این کشور که با 
سیاســت های دولت نجیب رزاق مخالف است، اخیرا اعلام کرد که دولت کنونی 
این کشور با هرج و مرج مالی مواجه بوده و شکست خورده است. حال نخست وزیر 
مالزی برای توجیه شکست های خود به کشوری جنگ زده استناد می کند که خود 

درگیر شکست های مکرر است.

دادگاه قاهره حسنی مبارک را تبرئه کرد
بازگشت انقلاب مصر به نقطه صفر

 ایندیپندنت: کجای اسرائیل
 افتخارآمیز است؟!

نجیب رزاق: مالزی اگر ورشکسته بود
ملک سلمان اینجا نمی آمد!

یک افسر اسرائیلی که در جنگ 51 روزه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
شرکت داشته است ، اعتراف کرد که در جنگ 51 روزه سال 2014، حماس 

پیروز این جنگ و رژیم صهیونیستی بازنده بود. 
»روعی عیدان« افسر و فعال رسانه ای اسرائیلی که در جنگ 51 روزه سال 
2014 علیه نوار غزه شرکت داشته،در گفت وگو با روزنامه »معاریو«، دست به 
اعترافات جالبی در خصوص جنگ غزه زد و حماس را برنده این جنگ دانست.
به گزارش فارس، به نقل از روزنامه »معاریو«، عیدان گفت: حماس در طول 
دو ماه کامل با شلیک )پی در پی( موشک، تمامی بازوهای دولت اسرائیل را 
فلج کرد، فرودگاه »بن گوریون« را بســت و در نهایت، آنها )رهبران حماس( 
بودند که به شلیک موشک ها پایان دادند، نه به این دلیل که ما شکستشان 
دادیم، بلکه به آنچه می خواستند دست یافتند. ما کسانی هستیم که خواهان 
پایان جنگ بودیم و به سرعت عقب نشستیم. عیدان در معرفی خودش به این 
روزنامه صهیونیستی افزود، من یک افسر یگان تهاجمی اسرائیل در جنگ 51 
روزه علیه غزه بودم اما در اتاق نظارت، تصاویر هوایی اتفاقات میدان را می دیدم. 
ارتش چیزی از تونل ها نمی دانست ، ما قبل از جنگ درباره آنها شنیده بودیم، 
هیچ کســی چیزی درباره مکان های این تونل ها نمی دانست و پس از اینکه 
از ضربات ناشــی از این تونل ها غافلگیر شدیم، دولت تمام توان خود را برای 
مبارزه با این تونل ها بسیج کرد. وی تصریح کرد، حتی زمانی که این تونل ها 
را پیدا می کردیم نمی دانســتیم باید چگونه رفتار کنیم، وارد شویم یا نه؟ آیا 
تونل بمب گذاری شده یا نه؟ حتی ما درباره منفجر کردن تونل ها هم قبل از 
جنگ آموزش ندیده بودیم. عیدان در ادامه گفت: تمامی راه هایی که ما برای 
استتار خود انجام می دادیم، برای دشمن از قبل روشن بود، حماس از طریق 
تمام تونل هایش به سمت ما تیراندازی می کرد و شلیک خمپاره هم متوقف 
نمی شــد. بعد از همه اینها، ما نظامیان و رهبران سیاسی و نظامی، تمایل به 
جنگ و ادامه آن را از دســت دادیم و ما اول عقب نشــینی کردیم و حماس 
طرفی بود که پیروز شــد. جنگ اســرائیل علیه غزه در سال 2014 میلادی 
با حملات نیروی هوایی اســرائیل آغازشــد و مناطق مختلف نوار غزه هدف 
حمله های صهیونیستی قرار گرفت. فلسطینیان و گردان های عزالدین قسام 
شاخه نظامی حماس نیز مناطق تحت کنترل اسرائیل را موشک باران کردند.

نماینده سازمان ملل در امور حقوق بشر در میانمار خواستار ایجاد 
کمیسیون تحقیقات در بالاترین سطح برای بررسی نقض حقوق بشر 

و جنایات علیه مسلمانان در این کشور شد . 
»یانگ لی« طی درخواستی از شورای حقوق بشر سازمان ملل ، نظامیان 
میانمار را متهم کرده که طی چهار ماهه اخیر علیه مسلمانان آواره »روهینگیا« 
مرتکب جنایت علیه بشــریت شده اند . این گزارشگر سازمان ملل در گزارش 
خود درخواســت کرده تا کمیســیون تحقیقات برای بررســی اعمال نقض 
حقوق بشــر به صورت ساختاری تشکیل شود و تبعیض های اعمال شده در 
اجرای قانون در منطقه »راخین« به صورت موشــکافانه ای بررسی شود. وی 
همچنین خاطرنشان کرده که این تحقیقات باید بر خشونت های اعمال شده 
و سرکوب های ارتش میانمار از ماه اکتبر در روهینگیا علیه مسلمانان تمرکز 
کند، چرا که  ممکن اســت خشونت های اعمال شده در چارچوب جرم علیه 
بشریت قرار گیرد. تشکیل کمیسیون تحقیقات درباره میانمار باید مورد تصویب 
اعضای شــورای حقوق بشر در سازمان ملل قرار گیرد . به گزارش ایسنا ، قبلا 
هم دفتر حقوق بشر سازمان ملل به استناد شهادت مسلمانان روهینگیایی که 
به بنگلادش گریخته اند، گزارش داد که نیروهای امنیتی میانمار با راه اندازی 
کمپین کشتار و تجاوز گروهی، احتمالا مرتکب جنایت علیه بشریت شده اند. 
علاوه بر این، مقام های ارشد سازمان ملل معتقدند که بیش از 1000 تن در 

جریان خشونت های اخیر میانمار کشته شده اند . 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرانجام پس از چندین هفته 
فیون«  »فرانسوا  علیه  تظاهرات  
کاندیدای ریاست جمهوری فرانسه 
به دلیل برملا شدن پرونده فساد 
اقتصادیــش ،  وی  مجبــور به 
کناره گیــری  از  کارزار انتخاباتی 

فرانسه شد.
 فرانسوا فیون که در نظرسنجی های 
اولیه پیشتاز انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه بود، با افشای رسوایی استخدام 
همســرش به عنوان مشاور و دستیار 
پارلمانی و پرداخــت 800 هزار یورو 
دســتمزد بــه وی، بــا چالش جدی 
روبرو شده و میزان محبوبیتش با افت 

شدیدی همراه شد.
افت شدید محبوبیت و اعتراضات 

گسترده مردمی سرانجام وی را مجبور 
به کناره گیری کرد و ســخنگوی این 
نامزد جناح راست فرانسه رسما خبر 
کناره گیری وی را اعلام کرد. در همین 
حال پلیس فرانسه خانه فیون  را مورد 
بازرسی قرار داده است. این در حالی 

است که در ماه گذشته میلادی دفتر 
پارلمانی وی نیز مورد بازرسی پلیس 

قرار گرفته بود.
اما به نظر می رسد کنار کشیدن 
فیون میدان را بــرای »ماری لوپن«  
نامزد راست افراطی بیشتر باز خواهد 

کرد. پس از پیروزی »دونالد ترامپ« 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
اکنــون هر احتمالی بــرای انتخابات 
مشابه در فرانسه قابل پیش بینی است 
تا جایی که پیروزی لوپن یکی از این 
احتمالات غیرمنتظره است. لوپن به 

طور رســمی تبلیغات انتخاباتی خود 
را با شــعارهایی که ترامپ را به کاخ 
ســفید رساند، آغاز کرد و قول داد در 
صورت پیروزی در انتخابات، سیاست 
»اول فرانسه« را در پیش بگیرد. وی 
همچنین در یکی از سخنرانی های خود 

سیاست مهاجرت گســترده، جهانی 
شدن و افراط گرایی اسلامی را هدف 
حملــه قرار داد و مردم فرانســه را به 
الگو گرفتن از رای دهندگان آمریکایی 
حامی ترامپ تشویق کرد؛ کسانی که 
منافع ملی را در صدر اولویت های خود 

قرار دادند.
لوپن ، اکنون به ســتاره انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه تبدیل شده 
و پیروزی او در مرحله نخست به نظر 
می رسد که  حتمی است.اما دور دوم 
برای لوپن بسیار دشوار خواهد بود، زیرا 
تمام احزاب راستگرا و چپگرا علیه او 
صف می بندند تا مانع ورودش به کاخ 
ریاست جمهوری شده  و از انقلاب در 

فرانسه جلوگیری کنند .

اعتراضات خیابانی در فرانسه باعث حذف فیون از مبارزات انتخاباتی شد

و  ارتش  مسلح  نیروهای 
به ساختمان  نیجریه  پلیس 
جنبش اسلامی  این کشور در 
شهر »کاستینا« حمله کردند 
و تعدادی از عزاداران حضرت 

زهرا)س( را مجروح کردند.
روز  محلــی  رســانه های 
پنج شنبه از حمله دوباره نظامیان 
نیجریه ای به شیعیان این کشور 
عــزاداری  مراســم  جریان  در 
حضــرت فاطمه زهرا)س( خبر 
دادند. پایگاه »نیوز رسکیو« در 
این باره نوشــت، در این حمله 
چندیــن نفر زخمی شــده اند. 
جراحت برخی از زخمی ها شدید 

گزارش شده است. آمار دقیقی 
از تعداد مجروحین منتشر نشده 
است. ساختمانی که مورد حمله 
قرار گرفته، محل اقامت شــیخ 
»یعقوب یحیی« رهبر شیعیان 
کاستینا است. نیروهای ارتش و 
پلیس حکمی برای بازداشت یا 
مجوزی برای ورود به ساختمان 
نداشــته اند، اما با ضرب و شتم 
افراد و بــه زور وارد شــده اند. 
فرماندار کاستینا با صدور حکمی 
غیرقانونی«  »تجمــع  هرگونه 
در ایــن شــهر را ممنوع اعلام 
کــرد. ارتش نیجریه دو ســال 
قبل در اقدامی که به »کشــتار 

زاریا« معروف شــد، با حمله به 
شــیعیان زاریا، صدها نفر را به 

شهادت رســاند. عفو بین الملل 
آمار شهدای آن حادثه را دستکم 

350 نفر اعلام کرده، اما آمارهای 
غیررسمی از این هم بالاتر است. 
بشر  حقوق  دیده بان  ســازمان 
هم با تائید شــهادت ده ها نفر 
در کشــتار زاریا، اعلام کرد که 
ارتش پیکر کشته شدگان را بدون 
اجــازه خانواده ها و در گورهای 
دســته جمعی دفن کرده است. 
در جریان حمله به ســاختمان 
جنبــش اســلامی نیجریه در 
زاریا، شیخ »ابراهیم الزکزاکی« 
رهبر شــیعیان این کشور پس 
از مجروحیت شــدید بازداشت 
شد و همچنان همراه همسرش 
در زنــدان به ســر می برد. این 

در حالی اســت که دیوان عالی 
نیجریه با غیرقانونی اعلام کردن 
بازداشت شیخ زکزاکی، حکم به 
آزادی فوری وی داده است. روز 
پنج شنبه دانشجویان نیجریه ای 
در شــهر »ابوجا« پایتخت این 
کشور تظاهرات کرده و از دولت 
و ارتش خواستند به حکم دادگاه 
احترام بگذارد. شرکت کنندگان 
در ایــن راهپیمایی تصاویری از 
شیخ زکزاکی، همسرش، فرزندان 
شهیدش و دیگر رهبران جنبش 
اسلامی نیجریه که توسط ارتش 
به شهادت رسیده اند، به دست 

داشتند.

 حمله ارتش نیجریه به عزاداران حضرت فاطمه)س(

ایندیپندنت: اوضاع کاخ سفید خوب نیست
روزنامــه ایندیپندنــت در 
گزارشی نوشت: وضعیت بدی در 
کاخ سفید حکمفرما است و اگر 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
وعده های خود را عملی نکند؛ چه 

بسا باید چمدان خود را ببندند. 
ترامپ زمانی که می خواست وارد 
کارزار انتخاباتی شود وعده های زیادی 
داده بــود، »اگر به کاخ ســفید بروم 
سیفون را خواهم کشید« ، »سیستم 
سلامت اوباما را حذف خواهم کرد« ، 
»نهــاد سیاســی آمریکا را از فســاد 
پاکســازی خواهم کرد« ، » آمریکا را 
از لابــی گرها پــس خواهم گرفت«، 
»برجام را پاره خواهم کرد« و... اینها 
بخشــی از وعده هــای ترامپ بود اما 
زمان به سرعت در حال گذر است و از 
عمل به این وعده ها نیز خبری نیست. 
ترامپ به نظر می رسد نوعی عملگرایی 
را در پیــش گرفته و در هر کجا که با 

مقاومتی رو به رو می شــود خود را با 
شــرایط جدید تطبیق می دهد و این 
به پاشنه آشیل وی تبدیل شده است.

روزنامــه ایندیپندنت در هیمن 
ارتبــاط در گزارشــی تحــت عنوان 
»اوضاع در کاخ سفید بد است و این 
وضعیت چه بسا آغازی بر پایان ترامپ 
باشد«، به بررسی چرخش در مواضع 
رئیس جمهور آمریــکا و اجرا نکردن 
وعده هــای انتخاباتــی او پرداخت و 
نوشــت: ترامپ چندبــار درخصوص 
یک ســری از موضوعات مواضع خود 

را تغییر داده است. 
ایــن روزنامــه افــزود: یکی از 
مهمترین نکاتی که ترامپ در جریان 
مبارزات انتخاباتی خود روی آن تمرکز 
کرد و رای دهنــدگان در این زمینه 
گفتــه ترامپ را بــاور کردند؛ همان 
تمایل فراوان ترامپ برای پاکســازی 
نهاد سیاســی آمریکا از فســاد بود.

ایندیپندنت این سؤال را مطرح کرد که 
چطور رای دهندگان باور می کنند که 
یک میلیاردر در بخش ساخت و ساز 
که قراردادهای میلیاردی را مدیریت 
می کند، حقیقتا می تواند کاخ سفید را 

از فساد پاکسازی کند.
به نوشته ایندیپندنت، اگر ترامپ 
به طور فوری دســت به پاکسازی که 
وعده آن را داده اســت، نزند و هرج 
و مرجی را که به راه انداخته اســت، 
ساماندهی نکند؛ اکثر ما خواهیم دید 
که چمدان خودش را خواهد بست و 
پیش از فرا رســیدن انتخابات آینده 
ریاســت جمهوری آمریکا در ســال 
2020 میلادی کاخ ســفید را ترک 

خواهد کرد.
ایــن روزنامه تصریح کرد: ترامپ 
تاکنون با بیــش از 40 پرونده علیه 
خــودش در دادگاه ها روبرو اســت و 
جلوی اجرای اکثر دســتورات اداری 

او با احکام قضایی گرفته می شــود. 
همچنیــن دســتیارانش مثل مگس 
سرنگون می شوند و اخیرا تماشاگران 
دیدند که یکی از دستیارانش در حال 
ســوگند یاد کردن جلوی دوربین ها 
دروغ می گوید. عــلاوه بر این، حزب 
ترامــپ از بزرگترین دشــمنانش به 
شــمار می رود.روزنامه ایندیپندنت با 
اشاره به اینکه وضعیت ترامپ به مرور 
زمان بدتر می شود؛ نوشت: اگر ترامپ 
می خواهد در ســمت خــود تا پایان 
باقی بماند، باید مشتاق بسیج پایگاه 
طرفداران خود باشــد و با دقت نظر 

شدید رفتار کند.
وضعیت ضعیف ارتش

امــا ترامپ طی روزهــای اخیر 
به بازســازی ارتــش آمریکا متمرکز 
شــده و اخیرا اعلام کــرد که بودجه 
وزارت دفاع را افزایش خواهد داد در 
همین راستا وی در سخنانی در جمع 

تفنگداران نیروی دریایی آمریکا گفت: 
ارتــش آمریکا از جنــگ اول جهانی 
تاکنون رشدی نکرده و در ضعیف ترین 
وضعیت قرار گرفته امــا او به زودی 
عظمت از دست رفته این ارتش را به 
آن باز خواهد گرداند. ترامپ اضافه کرد 
که به کمک جیمز ماتیس وزیر دفاع، 
قصد بازسازی و عظمت بخشیدن به 
ارتش این کشور را دارد و این ارتش را 
به ابزار ها و تجیهزات پیشرفته ای مجهز 
خواهد کرد تا از آن برای جلوگیری از 
حملات و در صورت ضرورت شرکت 

در جنگ ها استفاده کند.
دردسر جدید ترامپ

به نظر می رســد موضوع ارتباط 
با روســیه بعد از مایــکل فلین وزیر 
دادگســتری آمریــکا را نیــز قربانی 
خواهد کرد.سشــنز وزیر دادگستری 
و دادســتان کل آمریکا دومین مقام 
بلندپایه کابینه دونالد ترامپ اســت 

که به واسطه تماس با مقام های روس 
درگیر یک رسوایی سیاسی می شود. 
چند هفته پیش مایکل فلین، مشاور 
ســابق امنیت ملی، به دلیل تماسش 
با سفیر روسیه مجبور به استعفا شد. 
روزنامه »واشنگتن پست« گزارش داده 
است که دادستان کل  آمریکا در زمان 
کارزار انتخاباتی سال 2016، دو بار با 
»سرگئی کیسلیاک« سفیر روسیه در 
ماه ژوئیه و سپتامبر دیدار داشته است. 
این در حالی اســت که جف سشنز 
هنگام جلســه تعیین صلاحیتش در 
ســنای آمریکا منکر هرگونه ارتباط 
با روسیه در طول مبارزات انتخاباتی 
شــده بود.همین امر، باعث شده که 
»نانسی پلوسی« رهبر دموکرا ت ها در 
مجلس نمایندگان و »چاک شــومر« 
رهبر دموکرات ها در ســنا خواستار 
استعفای جف سشنز به خاطر »قسم 

دروغ« بشوند.

ســرکرده داعش که آخرین 
»موصل«  در  را  خــود  روزهای 
را  می گذراند، خطبه خداحافظی 
خواند و از عناصر تحت امر خود 
در عراق و ســوریه خواست به 

مناطق کوهستانی و صعب العبور 
فرار کنند.

»ابوبکر بغدادی« که طی دو سال 
و نیــم اخیر در موصل خود را خلیفه 
می خواند و البته،  از هیچ جنایتی در 

حق مــردم فروگذار نمی کرد، اکنون 
احســاس می کند کــه روزهای آخر 
زندگی اش فرا رســیده و سرنوشتی 
مشابه »صدام« دیکتاتور سابق عراق 

خواهد داشت.

باشگاه خبرنگاران جوان به نقل 
از خبرگزاری عراقی »سومریه نیوز« 
گــزارش داد، »ابوبکر بغدادی« طی 
سخنانی تحت عنوان »خطبه وداع«، 
به شکســت داعش اعتراف کرد و از 

عناصر این گروه تروریستی در عراق 
و سوریه خواست به مناطق کوهستانی 

و صعب العبور پناه ببرند.
به گزارش سومریه نیوز، بغدادی 
در این سخنان خود، از شکست داعش 

در استان »نینوا« و دیگر استان های 
عراق خبر داد. در این خطبه همچنین، 
بــه عناصر داعش توصیه شــده، اگر 
در محاصره قــرار گرفته اند، خود را 

منفجر کنند.

سرکرده تکفیری ها خطبه وداع خواند!

اعتراف ابوبکر بغدادی به شکست؛ داعشی ها به مناطق کوهستانی فرار کنند

علی عبدالله صالح از حامیانش خواست در جبهه های جنگ در نوار 
مرزی با عربستان حضور گســترده داشته باشند و برای تأمین امنیت 

صنعا تلاش کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المیادین، رئیس جمهور سابق یمن در 
مقابل اعضای حزب کنگره سراسری مردمی در صنعا گفت:»من از ساکنان استان 
صنعا و دیگر استان ها می خواهم تا جبهه های جنگ را با نیروهایشان پر کنند و 
تفنگ ها، توپخانه ها و سلاح هایشان را به تمامی جبهه ها منتقل کنند. شما به خوبی 
می دانید منظورم کدام جبهه هاست؛ جبهه های مرزی با عربستان.« وی از حامیانش 

خواست همگی به سمت جبهه های جنگ در نوار مرزی با عربستان بشتابند.
»علی عبدالله صالح« از دولت یمن وابســته به انصارالله نیز خواست نیروهای 
یمنی را به سلاح مجهز کند چراکه این مسئله معادله جنگ را تغییر خواهد داد. 
وی با بیان اینکه قبایل استان صنعا »سوپاپ اطمینان و امنیت« این استان هستند، 

از آن ها خواست با تمامی ابزارهای ممکن از صنعا دفاع کنند.
از ســوی دیگر، پهپادهای آمریکایی صبح دیروز، 35 بار به مواضعی در شهر 
»الصعید« در استان شبوه در یمن حمله کردند. شهر »غزان« نیز چند بار مورد 
حمله هوایی قرار گرفت. در این حملات شــش نفر از اعضای یک خانواده کشته 

شدند.
خبر دیگر اینکه، مردم یمن دیروز با راهپیمایی گســترده در صنعا، موفقیت 
های نیروهای کشورشــان در تولید و بهره گیری از قدرت موشــکی در نبرد با 

متجاوزان را پاس داشتند.

نزدیک شدن مواضع رئیس جمهور سابق با انصارالله

عبدالله صالح از حامیانش خواست
علیه مزدوران آل سعود وارد نبرد شوند

ارتش  نیروهای  پیروزی  با 
و مقاومت در آزادسازی شهر 
)پالمیرا(،  »تدمر«  باســتانی 
در  دولت ســوریه  موضــع 
مستحکم  »ژنو-4«  مذاکرات 

شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
فرماندهــی کل ارتش ســوریه با 
صدور بیانیه ای، آزادســازی شهر 
»تدمر« به دست نیروهای ارتش 
و مقاومــت را رســما اعلام کرد. 
براســاس این بیانیه، شهر تدمر و 
مناطق اطراف آن هم اکنون تحت 
کنترل ارتش سوریه و متحدان آن 
است. در این عملیات، جنگنده های 
روسی نیز مشارکت داشتند. ارتش 

سوریه همچنین، بر تداوم عملیات 
برای آزادســازی  همــه مناطق 

اشغالی این کشور، تأکید کرد.
دست برتر در مذاکرات

پیروزی بزرگ ارتش سوریه و 
مقاومت در تدمر، موضع نمایندگان 
دولت را در مذاکــرات »ژنو-4« 
مستحکم تر کرد و مخالفان را نیز 
به یاوه گویــی انداخت، به طوری 
که »نصر الحریری« رئیس هیئت  
مخالفان دولت دمشق در مذاکرات 
»ژنو-4« پیروزی ارتش در تدمر را 
رد کرد و مدعی شد: تبادل کنترل 
شهر پالمیرا )تدمر( میان داعش 
و ارتش سوریه، شبیه به کارتون 
تام و جری اســت! این اظهارات، 

ناخرســندی الحریری از شکست 
داعش در تدمر را به وضوح نشان 

می دهد.
تدمر پیش از این از اردیبهشت 

94 تــا فروردین 95 در اشــغال 
داعش بود و سپس، تحت کنترل 
نیروهای دولتی درآمد. در روزهای 
پایانی اشغال شهر »حلب«  )چند 

ماه قبل( هم داعش بار دیگر بر این 
شهر باستانی مسلط شده بود. اما 
اکنون شکست خورد و این شهر 

را ترک کرد.
پیروزی هــای  مجمــوع،  در 
میدانی ارتش و مقاومت، وضعیت 
مخالفان دولت در مذاکرات »ژنو-

4« را متزلزل کرده است.
»بشار جعفری« رئیس هیئت 
اعزامی دولت سوریه در مذاکرات 
»ژنو-4« پس از آزادسازی تدمر، 
به خبرنگاران گفت: )بشــار( اسد 
رئیس جمهور به وعده خود عمل 
کــرد و شــهر تدمر آزاد شــد و 
)اکنون( همه برای دیدن زیبایی 

این شهر دعوت می شوند. 

جعفــری گفت:  مســئولیت 
شکســت مذاکرات ژنو به گردن 
مخالفان  )هیئــت  ریاض  هیئت 
تحت رهبری نصرالحریری( است. 
وی تصریح کرد: به هیئت سازمان 
ملل )دی میستورا( تاکید کرده ایم 
که پیشــرفت در مذاکرات نباید 
منتظر )همراهــی( هیئت ریاض 

باشد. 
بشار جعفری همچنین گفت 
که آمریکا در اشــغال شهر تدمر، 
به داعش کمک کــرده بود. وی 
اظهار داشت: آمریکا )مواضع ارتش 
سوریه را در( شهر دیرالزور بمباران 
کرد و همین مســئله، به داعش 

فرصت داد، تدمر را اشغال کند.

اشــغالگر  نظامیان  حملــه 
صهیونیســت به فلسطینی های 
معترض در کرانه باختری ۱۱ زخمی 

برجای گذاشت.
منابع پزشــکی فلسطینی اعلام 
کردند در پــی درگیری هایی که روز 
پنجشنبه در شهر »ابودیس« در شرق 
قدس رخ داد، حدود 11 فلســطینی 
زخمی شــدند. هلال  احمر فلسطین 

اعــلام کرد نیروهایش 6 فلســطینی 
که با گلوله پلاستیکی )گلوله فلزی با 
پوشش پلاستیکی( زخمی شده بودند 
و هم چنین پنج تــن دیگر که بر اثر 
استنشاق گازهای سمی دچار حالت 
خفگی شــدند، درمــان کرده اند. این 
درگیری ها میان جوانان فلسطینی و 
نظامیان صهیونیست در شهر ابودیس 
و اطراف دانشــگاه »قــدس« صورت 

گرفت. در اردوگاه »شعفاط« در قدس 
نیز، درگیری های گسترده ای رخ داد 
و چندین نفر بر اثــر اصابت گازهای 
زخمــی دچار حالت خفگی شــدند. 
نظامیان رژیم صهیونیستی همچنین 
دست به بازداشــت های گسترده در 
مناطق مختلــف کرانه باختری زدند، 
این نظامیان به منازل فلســطینی ها 
حمله کردنــد و اثاثیه های برخی آنها 

را نیز شکستند. 11 نفر در این یورش 
دستگیر شدند.

از سوی دیگر روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص اعلام کــرد، صادرات گاز به 
اردن از طریق ارتباط شــرکت بوتاس 
و پرومین اردن با خط گاز اســرائیل، 
آغاز شده اســت. روزنامه هاآرتص با 
اشــاره به آغاز صــادرات گاز به اردن 
نوشت، صادرات گاز به اردن به آرامی 

و بدون هیچ ســر و صدایی آغاز شده 
است. به نوشته این روزنامه، عملیات 
صادرات گاز به این دو شــرکت اردنی 
در ماه ژانویه آغاز شــد اما طرف های 
دست اندرکار در این خصوص ترجیح 
دادند که این موضوع به شــکل غیر 
علنــی و بــه دور از حساســیت های 
سیاسی اردنی ها در ارتباط با هرگونه 
اقدام مشترک با اسرائیل انجام شود. 

ایــن قرارداد بین اردن و اســرائیل با 
میانجیگری وزارت خارجه آمریکا امضا 
شد. این در حالی است که قراردادهای 
اردن با اسرائیل برای خرید گاز موجب 
خشم اردنی ها شده است تا جایی که 
احزاب و گروه های مختلف این کشور 
در اعتــراض به این قراردادها در برابر 
شرکت برق راهپیمایی ها و تحصن های 

اعتراض آمیز برگزار کردند.

۱۱ زخمی در حمله اشغالگران صهیونیست به فلسطینی ها در کرانه باختری

پرونده

سازمان ملل تحت فشار افکار عمومی جهانیان 
خواستار تحقیقات درباره کشتار مسلمانان میانمار شد


